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Mulighed for at købe tilbehør til dit køkken
Du har altid mulighed for at henvende dig i én af Svane Køkkenets afde-
linger og købe tilbehør til dit køkken.

Rengøring og vedligeholdelse af melamin overflader
Alle almindelige rengøringsmidler kan anvendes til melaminbelagte 
overflader. Vi anbefaler aftørring med en mickofiberklud opvredet et 
rent vand eller grundrens. Du skal dog altid følge doseringsforskrifterne 
for de enkelte produkter. 

Rengøring og vedligeholdelse af lakerede og malede overflader Til disse 
overflader anbefales aftørring med en mikrofiberklud opvredet et rent 
vand eller mildere rengøringsmidler såsom sæbespåner eller tilsvarende. 
Følg doseringsforskrifterne på emballagen og tør efter med en ren klud 
opvredet i rent vand. Til malede overflader må ikke anvendes 
ammoniakholddige rengøringsmidler, da ammoniak får malingen til at 
blive misfarvet.

Rengøring og vedligeholdelse af laminat belagte overflader Til den 
daglige rengøring anbefales brug af mikrofiberklud opvredet i rent vand. 
Til hovedrengøring af laminat overflader, kan laminatrens anvendes. 
Laminatrens er specielt udviklet til afrensning og kan købes hos din 
køkken-forhandler. Følg anvisningen på emballagen.

Rengøring og vedligeholdelse af fineret overflader Til den daglige 
rengøring anbefales en bommuldklud opvredet et rent vand eller mildere 
rengøringsmidler så som sæbespåner eller tilsvarende. Følg 
doseringsforskrifterne på emballagen og tør efter med en ren klud 
opvredet i rent vand. Til fineret overflader må ikke anvendes 
ammoniakholddige rengøringsmidler, da ammoniak får overfladen til at 
blive misfarvet.

Vedligeholdelse af hængsler
For at få hængsler og andre bevægelige dele til at fungere optimalt skal 
de støvsuges og rengøres grundigt for snavs og støv. Det anbefales at 
efterse og justere de mest belastede hængsler med jævne mellemrum, 
som beskrevet i monetagevejledningen på svane.com 
Justering af hængslerne efter retningslinierne i monteringsvejledningen. 
Vi anbefaler ovennævnte eftersyn mindst en gang om året, dog oftere på 
affalds skabe med hængsler.

Rengøring af indvendige trådvarer
Udtræk på rullehjul og kuglelejer, samt skuffeløb i øvrigt er normalt 
vedligeholdelsesfri. Brug en mikrofiberklud opvredet i rent vand og 
efterfølgende aftørring med en ren tør bommuldklud 

Skuffer
For at få skuffer og andre bevægelige dele til at fungere optimalt skal de 
støvsuges og rengøres grundigt for snavs og støv. Det anbefales at efterse 
og justere de mest belastede skuffer med jævne mellemrum, som 
beskrevet i monetagevejledningen på svane.com 

Rengøring og vedligeholdelse af fingretappet træskuffer
Rengøring og vedligehold udtræk på af træskuffen, som skuffer. 
Fingretappet træskuffer, rengøring og vedligehold som fineret overflade.

Rengøring og vedligeholdelse af Vaske
Stålvaske Den bedste måde at holde stålvaske rene og frie for kalk er ved 
at rengøre dem lige efter brug. Påfør almindeligt opvaskemiddel på den 
bløde side af en opvaskesvamp og rengør vasken i stålets børsteretning. 
Skyl vasken ren med vand og tør efter med en mikrofiberklud, eller et af 
dertil egnet  specialpræparater til rustfrit stål.
NB! Undgå at rengøre vasken i cirkulære bevægelser, da det kan ændre 
stålets struktur. Hvis der skrubbes kontinuerligt og kraftigt på ét bestemt 
område kan det også ændre vaskens glans på dette sted Brug aldrig 
ståluld, da den kan efterlade små partikler, der kan udvikle sig til 
rustpletter.

Kompositvaske Efter brug skal en komposit køkkenvask tørres den af 
med en blød klud eller et viskestykke for at undgå kalkaflejringer fra 
vandstænk. Alternativt anvendes en almindelig skuresvamp eller 
opvaskebørste samt opvaskemiddel for at fjerne fx fedtstænk osv. Husk 
aftørring herefter.
Bemærk: Brug udelukkende rengørings- og plejemidler, der er egnet til 
sten og kompositmaterialer.

Emaljerede vaske som ovenstående vaske må aldrig rengøres med 
skurecreme, da det ridser overfladen. Hvis der er opstået misfarvninger 
anbefales rengøring med en blanding af lige dele klorin og vand.

DRIFT- OG VEDLIGEHOLDELSESVEJLEDNING

Tillykke med dit nye inventar fra Svane Køkkenet
Et nyt køkken skal naturligvis holde i mange år og derfor er det vigtigt at behandle materialerne på den rigtige måde.
Dit køkken er fremstillet af de bedste materialer. Alle spånplader og fiberplader (MDF) er testet og godkendt iht. CARB2 for bl.a. 
formaldehydindhold og lever op til de strengeste internationale krav.
Men selv de bedste materialer skal vedligeholdes.
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Rengøring og vedligeholdelse af bordplader
Rengøring og vedligeholdelse af laminat /Kompaktlaminat bordplader 
Laminatoverfladen er modstandsdygtig overfor de fleste kemikalier og 
rengøringsmidler som normalt benyttes i husholdningen. Overfladen 
tåler dog ikke længere påvirkninger af syrer og baser, samt blegemidler 
(Klorin). Stænk fra disse midler fjernes omgående, med efterfølgende 
aftørring med en opvredet klud. I modsat fald vil overfladen blive 
misfarvet eller direkte ødelagt. 
Rødvin, karry og sennep og andre stærkt farvende produkter kan 
misfarve overfladen - så de skal fjernes omgående. 
Til den daglige rengøring anbefales brug af mikrofiberklud opvredet i 
rent vand. 
Til hovedrengøring af laminat overflader, kan laminatrens anvendes.  
Laminatrens er specielt udviklet til afrensning og kan købes hos din 
køkkenforhandler. Følg anvisningen på emballagen. 
Laminat bordplader tåler ikke varme gryder, stegepander eller lignende, 
og disse må aldrig stilles direkte på overfladen. Brug altid afsætningsrist 
eller bordskåner. Stil aldrig kaffemaskiner, el-kedler og lignende på eller 
i nærheden af samlinger, da varmen og evt. fugt fra disse enheder kan 
ødelægge samlingen. Skader som følge heraf, samt vandindtræning i 
samlinger er ikke dækket af vores produktgaranti.
Overfladen på laminat bordplader er robust og slidstærk, men brug dog 
altid skærebræt i forbindelse med knive. Lertøj og støbejernsgryder kan 
ligeledes ridse overfladen og bør derfor ikke stilles direkte på 
bordpladen.
Er laminat bordpladen monteret med olierede massivtræs kanter skal 
kanterne behandles som en olieret træplade med olie efter behov. Se 
vejledningen under punktet om træbordplader.

Rengøring og vedligeholdelse af træbordplader
Det er meget vigtigt med omhyggelig og jævnlig vedligeholdelse, især 
hvor bordpladerne er udsat for et stort slid, eksempelvis ved vaske- og 
kogesektioner. Smårevner er ikke reklamationsberettiget, da disse kan 
opstå som følge af luftfugtigheden i boligen. 
Bordpladerne er behandlet med olie fra fabrikken. Inden ibrugtagning 
skal denne behandles med plejeolie. Pladen skal olieres gentagne gange 
indtil pladen er mættet og overfladen er smudsafvisende.
Efter ibrugtagning er det nødvendigt med ekstra oliering af bordpladen 
efter behov. Er pladen ru, eller opstår der våde pletter på bordpladen, 
trænger bordpladen til olie. 
Ved genstridige pletter eller med mindre ridser, pudses pladen med 
sandpapir korn 180 i årernes længderetning, og efterfølgende oliering 
af flere omgange. Følg anvisningen på emballagen.

Eventuelle revnedannelser i overflader og i endetræ omkring 
kogesektioner og vaske, der kan henføres til manglende vedligeholdelse 
og mangelfuld montering er ikke reklamationsberettiget.
Vær omhyggelig med ikke at frasætte metaldåser eller lignende direkte 
på bordpladen. Indholdet af garvesyre i træet, i kombination med metal 
og fugt, vil give dybdegående skader på træet, som er meget svære at 
fjerne. Salmiak kan give lignende skader.

Til daglig rengøring anbefales aftørring med en mikrofiberklud opvredet 
i rent vand. Vand tilsat opvaskemiddel udtørre overfladen, og må ikke 
anvendes.

Rengøring og vedligeholdelse af  Sten- og Granitbordplader 
Daglig rengøring bør kun ske med en mikrofiber-klud opvredet i rent 
vand.
Grundrengøring foretages efter stenleverandørens anvisning. 

Rengøring og vedligeholdelse af Coretop & Corian
Overfladen er modstandsdygtig overfor de fleste kemikalier og 
rengøringsmidler som normalt benyttes i husholdningen. 
Rødvin, karry og sennep og andre stærkt farvende produkter kan 
misfarve overfladen - så de skal fjernes omgående. 
Til den daglige rengøring anbefales brug af mikrofiberklud opvredet i rent 
vand. 
Til hovedrengøring af overfladen kan et komposit rengørings og pleje 
produkt anvendes. Følg anvisningen på emballagen.
Bordpladen tåler ikke varme gryder, stegepander eller lignende, og disse 
må aldrig stilles direkte på overfladen. Brug altid afsætningsrist eller 
bordskåner. Stil aldrig kaffemaskiner, el-kedler og lignende på eller i 
nærheden af samlinger, da varmen og evt. fugt fra disse enheder kan 
ødelægge samlingen. Skader som følge heraf, samt vandindtræning i 
samlinger er ikke dækket af produktgarantien.
Overfladen er robust og slidstærk, men brug dog altid skærebræt i 
forbindelse med knive. Lertøj og støbejernsgryder kan ligeledes ridse 
overfladen og bør derfor ikke stilles direkte på bordpladen.
Corian og Coretop kan genopfriskes med slibning, ved eventuelle 
skader i overfladen kan disse repareres af professionelle håndværkere.

Rengøring og vedligeholdelse Silestone/Dekton og Keramik bordplader 
Daglig rengøring med bør kun ske med en mikrofiber-klud opvredet i rent 
vand.
Grundrengøring foretages efter leverandørens anvisning.

Rengøring og vedligeholdelse stålbordplader
Du må aldrig bruge slibemidler på din stålbordplade, og heller ikke 
ståluld. En blød klud vredet op i vand tilsat sulfo fjerner pletter og 
fingeraftryk. Man kan evt. bruge lidt husholdningssprit. Dette kan også 
bruges til at fjerne det slibestøv der kan være ved modtagelsen af pladen. 
Undgå at sætte varme ting til afkøling direkte på pladen, da stålet vil slå 
sig. Undgå at bruge syrer, kemikalier og ætsende midler på bordpladen.
Husk at der vil komme ridser i stålbordpladen, dette er med til at give 
pladen patina. Grundrengøring foretages efter leverandørens anvisning.

Opvaskemaskiner
Selvom der over opvaskemaskinen er placeret dampspærre på under-
siden af bordpladen (alukraft), skal man være forsigtig med at åbne 
opvaskemaskinen, før tørreprogrammet er helt afsluttet. Når opvaske-
maskinen åbnes, skal den åbnes helt (Må ikke åbnes på klem). Hverken 
bordplade og tilstødende låger vil kunne holde til den kraftige påvirkning 
af damp fra opvaskemaskinen. Sker der skader som følge heraf tilskrives 
dette forkert brug af opvaskemaskinen, som ikke er reklamationsberet-
tiget. 
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Skydedørsløsninger
Rengøring og vedligeholdelse af Melamin - og Laminatlåger
Melaminlåger leveres med forskellig glansgrad i overfladen. På en mat flade ses fedtede fingre tydeligere end på en mere blank overflade. 
Rengøringen og vedligeholdelse af låger af denne type kræver i store træk de samme midler.
Længere tids brug medfører, at der aflejres fedt på overfladerne. Det gælder både på låger og øvrige overflader. Lågerne (især de matte) kommer 
derfor med tiden til at fremstå “skjoldede”. Problemet er relativt enkelt at løse ved en grundig rengøring med grundrens, som fortyndes iht. 
emballagen på denne. Rengør én låge ad gangen.
Til den daglige rengøring anbefales brug af mikrofiberklud opvredet i rent vand. 
Til hovedrengøring af laminat overflader kan afrenses med laminatrens, som er specielt udviklet til formålet og som kan købes hos din køkken-
forhandler. Følg anvisningen på emballagen. 

Lakerede og malede overflader
Til disse overflader anbefales aftørring med en mikrofiberklud opvredet et rent vand eller mildere rengøringsmidler som sæbespåner eller 
tilsvarende. Følg også her doseringsforskrifterne på emballagen og tør efter med en ren klud opvredet i rent vand. Til malede overflader må ikke 
anvendes ammoniakholdige rengøringsmidler, da ammoniak får malingen til at blive misfarvet.
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